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Kaupunginvaltuuston esityslistalla olleiden asioiden tultua käsitellyksi pu-
heenjohtaja totesi, että osa kaupunginvaltuuston jäsenistä on jättänyt val-
tuustoaloitteen Pride-liputuksesta Orivedelle. 
 
 
Aloite kuuluu seuraavasti: 

”Suomessa kuntien toimintaa ohjaa kuntalaki, joka velvoittaa kuntia 
edistämään asukkaidensa hyvinvointia ja järjestämään palvelut 
taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestävällä tavalla. 
Orivedellä tätä työtä ohjaa kuntalain lisäksi kaupungin strategia, jonka 
tavoitteena on muun muassa edistää asukkaiden hyvinvointia. 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) korostaa, että yhdenvertaisuuden 
edistäminen on olennainen osa hyvinvoinnin lisäämistä. 
Yhdenvertaisuuslain mukaisesti viranomaisilla, mukaan lukien kunnilla, on 
velvollisuus edistää yhdenvertaisuutta ja varmistaa syrjimättömyys 
kaikessa toiminnassaan. Yhdenvertaisuuden edistäminen ei kuitenkaan 
aina tarkoita samanlaista kohtelua kaikille; joskus tarvitaan erityisiä toimia, 
jotta syrjinnän vaarassa olevat ryhmät voivat saavuttaa tasavertaisen 
aseman. Pride-liputus on yksi näkyvä ja symbolinen tapa tukea 
vähemmistöjä ja edistää yhdenvertaisuutta. 

Setan entinen puheenjohtaja Pekka Rantala on todennut aiheesta: 
“Kuntien järjestämät liputukset ovat tärkeä osoitus ja muistutus siitä, että 
kunta on aidosti kaikkien kuntalaistensa puolella riippumatta näiden 
seksuaalisesta suuntautumisesta tai sukupuolesta. Samalla on 
muistettava, että liputus ei saa jäädä symboliseksi vaan ihmisten 
oikeuksien ajamisen ja yhdenvertaisuuden edistämisen tulee vaikuttaa 
myös tosiasiallisesti ihmisten elämään ja arkeen.” 

Orivesi mainitsee kaupunkistrategiassaan lupauksen muuttua ja kehittyä 
rohkeasti. Nyt kunnalla on tilaisuus osoittaa, että nämä tavoitteet 
konkretisoituvat käytännön toimissa. Pride-liputuksen hyväksyminen olisi 
selkeä viesti siitä, että Orivesi on sitoutunut yhdenvertaisuuden 
edistämiseen ja syrjinnän torjumiseen. Tämä päätös vahvistaisi kunnan 
mainetta avoimena ja vastuullisena yhteisönä, joka toimii arvojensa 
mukaisesti. Samalla se hälventäisi mahdollisia mielikuvia 
ennakkoluuloisuudesta ja osoittaisi Oriveden olevan edistyksellinen ja 
oikeudenmukainen paikka kaikille. 

Pride-liputus on jo käytössä useissa kaupungeissa ja kunnissa ympäri 
Suomea. Esimerkiksi naapurikuntamme Tampere liputtaa Manse Pride -
viikolla. Priden taustalla on laaja verkosto paikallisia ja valtakunnallisia 
toimijoita. Esimerkiksi Suomen evankelisluterilainen kirkko ja Kuntaliitto 
ovat olleet Pride-kumppaneina. 

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Oriveden kunta ottaa 
käyttöön vuosittaisen Pride-liputuksen sateenkaarilipun väreissä. Liputus 
toteutetaan kunnan salkoihin valtakunnallisen Pride-viikon tai Orivesi Pride 
-tapahtuman aikana. Pride-liputus on kaupungille eleenä pieni ja 



kustannuksiltaan vaatimaton, mutta sen symbolinen merkitys 
vähemmistöihin kuuluville kuntalaisille ja heidän läheisilleen on valtava. 

Orivedellä 20.1.2025 

 Aino Mäkelä  Ilkka Hjerppe 
 Jari Järvenpää Ulla Eronen 
 Marjo Mäkinen-Aakula Anne Kahelin 
 Reijo Kahelin  Mari Lind”  
    

 
 Puheenjohtaja otti valtuustoaloitteen vastaan ja totesi, että aloite lähete-

tään kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 
 

  
 - - - - - - - - 


